

Protræ A/S
Skodborg Røddingvej 8
Skodborg
DK – 6630 Rødding
T +45 74 84 82 31
F +45 74 84 88 86

info@protrae.dk
www.protrae.dk

CVR: 15140631

Protræ A/S

Skodborg Røddingvej 8, 6630 Rødding
CVR-nr. 15 14 06 31

Årsrapport 2024

1. januar - 31. december

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling, den 27. maj 2025

Peter Lambert

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger	3
---------------------	---

Erklæringer

Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5-7

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal	8-9
Ledelsesberetning	10-14

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse	15
Balance	16-17
Egenkapitalopgørelse	18
Pengestrømsopgørelse	19
Noter	20-25
Anvendt regnskabspraksis	26-30

Selskabsoplysninger

Selskabet	Protræ A/S Skodborg Røddingvej 8 6630 Rødding CVR-nr.: 15 14 06 31 Stiftet: 20. november 1990 Kommune: Vejen Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Claus Petersen, formand Erling Daell Arne Gerlyng-Hansen Svend Ole Nielsen
Direktion	Peter Viig Nielsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Roms Hule 4, 1. sal 7100 Vejle

Hoved- og nøgletal

	2024 tkr.	2023 tkr.	2022 tkr.	2021 ikke- revideret tkr.	2020 ikke- revideret tkr.
Resultatopgørelse					
Nettoomsætning	1.060.382	1.003.527	189.755	0	0
Bruttoresultat	105.812	95.625	6.717	-5	-5
Resultat af primær drift	22.482	24.178	-9.521	-5	-5
Finansielle poster, netto	-2.231	-3.548	-1.884	1.320	-20.146
Årets resultat før skat	20.251	20.630	-11.405	1.315	-20.691
Årets resultat	16.549	16.088	5.917	1.319	-16.139
Balance					
Balancesum	521.491	489.070	370.777	23.234	21.029
Egenkapital	253.781	237.220	221.299	-109.618	-110.938
Investeret kapital	121.437	139.405	300.388	-125	-125
Pengestrømme					
Pengestrømme fra driftsaktivitet	59.625	142.660	-269.827	0	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-15.606	-34.660	-29.997	0	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-4.627	0	309.290	0	0
Pengestrømme i alt	39.392	108.000	9.466	0	0
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-38.616	-34.762	-27.901	0	0
Nøgletal					
Afkast af investeret kapital	19,2	12,1	-5,9	4,0	0,1
Soliditetsgrad	48,7	48,5	59,7	Neg.	Neg.
Egenkapitalforrentning	6,7	7,0	10,6	Neg.	Neg.

Der er ikke foretaget tilpasning af sammenligningstal for årene 2020-2021 hvor selskabet ikke var omfattet af regnskabsklasse C, og derfor heller ikke har opstillet pengestrømsopgørelse.

Hoved- og nøgletal

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Investeret kapital:	$\text{NWC} + \text{immaterielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill)} \\ + \text{materielle anlægsaktiver} - \text{andre hensatte} \\ \text{forpligtelser} - \text{øvrige langfristede driftsmæssige} \\ \text{forpligtelser}$
Afkast af investeret kapital:	$\frac{\text{Driftsresultat justeret for goodwillafskr.} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Protræ A/S er en familieejet virksomhed med rødder tilbage til 1905 og opererer i de nordiske lande med primær omsætning i det danske marked. De væsentligste aktiviteter består af køb, salg, lagring og levering af byggematerialer til engros, samt fremstilling, forarbejdning og engrossalg af beklædningsbrædder, lister og diverse profiler i massivt træ.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i det forgangne år oplevet en positiv udvikling, hvor en øget efterspørgsel i det nordiske private byggemarked har haft en gunstig effekt på omsætningen. Trods udfordringer i det professionelle byggeri har selskabet formået at realisere en bedre omsætning end forventet. Den generelle markedsudvikling har skabt vækstmuligheder, men også udfordringer, især i form af stigende omkostninger og pressede bruttoavancer. Markante udsving i råvarepriser samt en konkurrencesituation præget af lave priser har medført vanskelige betingelser for indtjeningen. Alligevel har selskabet opretholdt en bruttoavance på et tilfredsstillende niveau gennem strategisk fokus og effektiv omkostningsfokusering. For at sikre fremtidig vækst er der blandt andet foretaget en strategisk satsning i Sverige med opbygning af en dedikeret salgsstyrke, der skal understøtte ekspansionen på de nordiske markeder for egenproducerede varer.

På trods af markeds-mæssige udfordringer vurderes årets resultat på 20,3 mio. kr. som tilfredsstillende og i tråd med virksomhedens forventninger.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Selskabet realiserede i 2024 en samlet nettoomsætning på 1.060 mio. kr. og oversteg dermed forventningen ved seneste regnskabsaflæggelse. Dette skyldes primært større aftræk fra det danske og svenske marked end forventet.

Resultatet viser et samlet overskud på 20,3 mio. kr. før skat og oversteg dermed forventningen ved seneste regnskabsaflæggelse. Årsagen hertil skal findes i større driftssynergier end forudset.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Finansielle risici

Selskabet finansieres primært gennem opsparet driftskapital, hvorfor selskabet kun i meget begrænset omfang er udsat for væsentlige risici i forbindelse med ændring i renteniveauet.

En del af selskabets lastbiler er finansieret på leasingkontrakter, der med virkning fra 2024 er indregnet i regnskabet som finansielle leasingkontrakter som følge af en ændring i vurderingen af kontrakterne.

Selskabet har indgået valutaterminsforretninger for at sikre fremtidige varekøb i euro. Der er indgået aftale om sikring af i alt 20 mio. euro.

Selskabet har væsentlige tilgodehavender hos koncerninterne selskaber. Pr. 31. december 2024 udgør disse tilgodehavender 63,5 mio. kr. Disse tilgodehavender er uforrentede, og er opstået som følge af almindelige samhandel med jem & fix i Danmark, Norge og Sverige. Gæld til koncernforbundne selskaber udgør pr. 31. december 2024 108,0 mio. kr. og består af udlån som forrentes og som ikke har en fast afviklingsprofil. Gælden indgår som en del af koncernens samlede finansieringsstrategi.

Selskabet udsættes ikke for væsentlige risici fra enkeltkunder eller samarbejdspartnere. Politikken for håndtering af kreditrisici sikrer, at alle større kunder og øvrige samarbejdspartnere løbende bliver kreditvurderet.

Særlige risici

Selskabets drift er afhængig af en række IT-systemer. Driften er derfor følsom overfor længerevarende nedbrud af selskabets IT-løsninger samt cyberkriminalitet. Der er indgået aftale med søsterselskabet jem &

Ledelsesberetning

Særlige risici (fortsat)

fix A/S omkring drift af selskabets IT-systemet. Jem & fix A/S arbejder løbende på at minimere denne risiko og har blandt andet udarbejdet retningslinjer for brugen af de forskellige systemer og indgået aftaler omkring monitorering af unormal aktivitet og i givet fald nedlukning af relevante systemer. Der foretages løbende opfølgning og vurdering af IT-sikkerheden, herunder sparring med eksterne samarbejdspartnere.

Forventninger til fremtiden

Selskabet forventer en generel stigning i branchens aktivitetsniveau. I 2024 er der konstateret en stigning i både salgsudviklingen og den samlede aktivitet i markedet. Selskabet forventer, at de makroøkonomiske forhold fortsat vil forbedres - særligt et yderligere fald i renteniveauet anses for at være særdeles gavnligt for træ- og byggebranchen.

Den øgede aktivitet forudsiger en forventet stigning i omsætningen i det kommende regnskabsår, og selskabet fastholder sit fokus på eksekveringen af de strategiske initiativer, der skal drive salget og effektiviteten de kommende år.

På baggrund heraf forventes i 2025 en omsætning på 1.092 mio. kr. og et forventet resultat på 16,3 mio. kr. før skat. Faldet i det forventede resultat fra 2024 til 2025, er drevet af forventninger til relativt øgede omkostninger i 2025, som følge af lønstigninger og regulative ændringer.

Selskabets filialer i udlandet

Selskabet har i 2024 etableret filialen Protræ Sverige - Filial af Protræ A/S (organisationsnummer 516413-6888) med formål at sælge byggematerialer i det svenske marked.

Selskabet har foretaget en strategisk satsning ved at etablere en landsdækkende filial i Sverige for at imødekomme den stigende efterspørgsel efter bæredygtige byggematerialer i Norden. Denne udvidelse styrker selskabets position i Norden og understøtter væksten i et marked, hvor bæredygtige løsninger spiller en stadig større rolle.

Redegørelse for samfundsansvar

Selskabet har ikke udarbejdet en egentlig politik for samfundsansvar, da ledelsen generelt vurderer, at det overordnede risikobillede på området er relativt lavt. Virksomheden har dog klare retningslinjer på områderne, som kommunikeres til både medarbejdere og samarbejdspartnere.

Forretningsmodel

Selskabets forretningsmodel er fokuseret på, at sikre lavpris forsyningssikkerhed af primært store, tunge og vanskeligt håndterbare byggevarer for Danmarks førende lavpris byggemarked. Dette sikres ved store volumenindkøb og løbende leveringer til kundes butikker i Danmark, Sverige og Norge. I tillæg hertil fokuseres der på produktion og B2B-salg til en strategisk grossistpartner i Danmark, der varetager det videre salg af egenproducerede varer til tømrerhandlere, typehusfirmaer og entreprenører.

For beskrivelse af de væsentligste risici relateret til samfundsansvar, henvises til de efterfølgende afsnit som indeholder beskrivelser af de områder, der aktuelt har primært fokus fra ledelsen.

Miljø- og klimaforhold

Selskabet har ikke en egentlig politik for miljø- og klimaforhold. På trods heraf arbejder vi kontinuerligt med at reducere vores miljø- og klimaaftryk.

I 2024 har selskabet fortsat arbejdet målrettet på at styrke bæredygtigheden i hele virksomheden gennem en række initiativer, der reducerer klimaaftrykket og optimerer ressourceudnyttelsen.

For de egenproducerede varer anvendes der udelukkende træ fra ansvarlige kilder certificeret under FSC® og PEFC™. Der er et stærkt fokus på at minimere spild og maksimere ressourceudnyttelsen, hvor restmaterialer fra spåntagende bearbejdning omdannes til biobrændsel i form af træbriketter. Frasorterede materialer genanvendes enten som 2. sorteringsvarer eller til opvarmning af produktionsfaciliteterne. Øvrig opvarmning sker via biobrændsel og energieffektive varmepumper, hvilket reducerer både energiforbruget

Ledelsesberetning

Redegørelse for samfundsansvar (fortsat) og CO₂-udledningen.

Selskabet har i 2024 fortsat arbejdet med udgivelsen af EPD'er (Environmental Product Declarations). EPD'er dokumenterer produktets miljøpåvirkning gennem hele deres livscyklus og er et vigtigt værktøj for kunder og samarbejdspartnere, der ønsker gennemsigtighed i valg af bæredygtige materialer.

Desuden fortsætter selskabet arbejdet med at reducere miljøpåvirkningen fra transportaktiviteterne. Flåden består af moderne EURO 6-lastbiler, og i 2024 er der investeret i tre nye miljøvenlige lastbiler for yderligere at reducere brændstofforbruget og emissionerne.

For yderligere at reducere den samlede miljøpåvirkning af distributionsaktiviteterne har selskabet introduceret brugen af modulvogntog. Disse længere og mere effektive lastbilkombinationer gør det muligt at transportere større mængder gods pr. tur, hvilket mindsker brændstofforbruget og CO₂-udledningen per ton-kilometer. Derudover er der etableret flere ladestandere på virksomhedens parkeringsområde for at understøtte den grønne omstilling for både medarbejdere og gæster. Der er ikke opnået målbare resultater af dette arbejde endnu.

I 2024 har selskabet også indført en ny affaldsløsning med sortering i flere affaldsfraktioner og forbedret dataopsamling, der har givet et mere præcist billede af virksomhedens affaldshåndtering. Data viser, at 80 % af den samlede affaldsmængde nu genanvendes, hvilket er et væsentligt skridt mod en mere cirkulær affaldsstrategi. Virksomheden vil fremadrettet arbejde målrettet på at forbedre denne genanvendelsesgrad yderligere og optimere affaldshåndteringen for at reducere miljøpåvirkningen.

En af de vigtigste milepæle i bæredygtighedsstrategien er satsningen på solceller. I 2024 er der installeret et solcelleanlæg med en årlig kapacitet på 200.000 kWh, som allerede dækker cirka 1/5 af virksomhedens samlede strømforbrug. Dette er et afgørende skridt i ambitionen om markant at reducere klimapåvirkningen. I de kommende år planlægges yderligere investeringer i solenergi for gradvist at øge kapaciteten og opnå selvforsyning med strøm, hvilket vil mindske afhængigheden af fossile energikilder.

Selskabet forventer, at disse initiativer vil spille en central rolle i rejsen mod en mere bæredygtig drift. Med fortsatte investeringer i vedvarende energi, grøn transport, EPD'er, affaldsoptimering og ansvarlig ressourceudnyttelse arbejder selskabet målrettet på at skabe en mere klimavenlig og bæredygtig fremtid - både for virksomheden og dens omgivelser.

Sociale- og personaleforhold

Selskabet prioriterer medarbejdernes trivsel, sikkerhed og sundhed højt og arbejder målrettet på at forebygge arbejdsulykker samt reducere fysisk og psykisk nedslidning. Der er en løbende indsats for at forbedre sikkerhedsforanstaltninger og skabe et sundt arbejdsmiljø, hvor risici minimeres.

Selskabet følger gældende lovgivning og overenskomster for løn, arbejdstid, ferie, sygdom, barsel og øvrige ansættelsesvilkår. Sikkerhed er en topprioritet, og der arbejdes kontinuerligt på at reducere arbejdsskader gennem forbedrede procedurer og arbejdsforhold. Der har ikke været alvorlige arbejdsskader i 2024.

For at sikre en motiverende arbejdsplads investerer selskabet i medarbejderinddragelse, lederudvikling og kompetenceopbygning. Der afholdes løbende MUS-samtaler for at sikre medarbejdernes faglige og personlige udvikling samt understøtte trivsel og engagement.

Der skabes plads til fleksjobbere, elever og seniorjobbere, som får mulighed for at bidrage med deres kompetencer under fleksible rammer, der tager højde for individuelle behov.

I 2024 blev selskabet tildelt Vejen Kommunes Virksomhedspris for en særlig indsats med at hjælpe unge med vanskeligheder ind på arbejdsmarkedet. Prisen anerkender virksomhedens engagement i at skabe inkluderende jobmuligheder og udviklingsforløb for unge, der har brug for ekstra støtte til at komme ind på arbejdsmarkedet, hvilket bidrager positivt til både den enkelte og lokalsamfundet.

Vi vil fortsætte med at have fokus på medarbejdernes trivsel via MUS-samtaler mv., ligesom vi vil fortsætte

Ledelsesberetning

Redegørelse for samfundsansvar (fortsat)

med at have fokus på at skabe jobmuligheder for fleksjobbere, elever og seniorjobbere i det omfang det er muligt, samt at undgå alvorlige arbejdsulykker.

Bekæmpelse af korruption og bestikkelse

Selskabet har en nul-tolerancepolitik over for korruption og bestikkelse, hvor eventuelle overtrædelser vil medføre øjeblikkeligt ophør af ansættelsesforholdet eller samarbejdet. I 2024 er der ikke identificeret nogen tilfælde af korruption eller bestikkelse - hverken internt i selskabet, hos leverandører eller blandt øvrige samarbejdspartnere.

For at beskytte virksomhedens økonomiske midler og aktiver er der implementeret interne retningslinjer og kontrolprocedurer, der gør det vanskeligt at begå økonomisk berigelse på virksomhedens bekostning. Samtidig har selskabet etableret en whistleblower-ordning, hvor medarbejdere anonymt kan rapportere mistænkelige forhold direkte til selskabets direktion eller bestyrelsesformand.

Selskabet har et tæt og langvarigt samarbejde med sine leverandører, hvor det er tydeligt kommunikeret, at korruption og bestikkelse ikke tolereres. Overtrædelser af disse principper kan få konsekvenser for det fremtidige samarbejde.

Selskabet fastholder et vedvarende fokus på bekæmpelse af korruption, bestikkelse og andre former for økonomisk kriminalitet både internt og gennem leverandørkæden.

Respekt for menneskerettigheder

Som en ansvarlig virksomhed anerkender Protræ, at overholdelse af menneskerettigheder er en vigtig del af vores forretningspraksis, herunder vores samhandel med leverandører.

Selskabet er forpligtet til at drive en etisk og bæredygtig forretning, hvor respekt for grundlæggende menneskerettigheder er en integreret del af samhandlen med leverandører og øvrige samarbejdspartnere.

Virksomheden stiller klare krav til, at leverandører efterlever internationale standarder og principper for menneskerettigheder, herunder FN's Global Compact og FN's Retningslinjer for Menneskerettigheder og Erhverv. Disse krav er blandt andet en del af samarbejdsaftalerne, og selskabet forventer, at leverandører sikrer ordentlige arbejdsforhold, retfærdig løn, fravær af diskrimination samt et arbejdsmiljø uden tvangsarbejde eller børnearbejde.

I 2024 har Protræ A/S ikke identificeret nogen tilfælde af menneskerettighedskrænkelser - hverken internt i virksomheden, hos leverandører eller i den øvrige forsyningskæde. Virksomheden arbejder dog proaktivt på at overvåge og styrke sine due diligence-processer for at minimere risici og sikre ansvarlige forretningsmetoder på alle niveauer.

For at understøtte dette vil selskabet fortsætte med at styrke dialogen og samarbejdet med leverandører, sikre gennemsigtighed i forsyningskæden og tage nødvendige skridt til at afhjælpe eventuelle problemer, der måtte opstå i forbindelse med overholdelse af menneskerettigheder. Virksomheden er forpligtet til løbende forbedring og vil fortsat have et skærpet fokus på ansvarlig sourcing og social bæredygtighed i sin forretning.

Redegørelse for dataetik

Selskabet har ikke udarbejdet en særskilt politik for dataetik, da ledelsen vurderer, at virksomheden ikke anvender avancerede IT-teknologier eller håndterer særligt følsomme data i væsentligt omfang.

Ledelsen er dog fuldt bevidst om vigtigheden af databeskyttelse og forsvarlig datahåndtering og har etableret klare retningslinjer for behandling af følsomme oplysninger. Dette understøttes af følgende initiativer:

- **Adgangskontrol:** Der er implementeret adgangsbegrænsninger i virksomhedens IT-systemer, herunder ERP-systemer, lønsystemer og øvrige kritiske platforme.
- **IT-sikkerhed:** Der er øget fokus på sikkerhedsforanstaltninger, herunder penetrationstests, Active

Ledelsesberetning

Redegørelse for dataetik (fortsat)

Directory-administration, kontrol med privilegerede brugere, ekstern adgang, firewall-beskyttelse samt opdaterede antivirusløsninger.

- Dataminimering: Stamdata for debitorer og kreditorer gennemgås løbende for at sikre, at personoplysninger kun opbevares i det tidsrum, lovgivningen kræver i forhold til regnskabsdata.
- Beslutningsproces: Investeringer i ny teknologi og brug af data godkendes af ledergruppen, som omfatter mellemledere og den daglige ledelse (direktionen).
- Håndtering af følsomme oplysninger: Der er særligt fokus på korrekt og fortrolig behandling af personlige oplysninger vedrørende medarbejdere, kunder og ansøgere. Sletteprocesser er i videst muligt omfang automatiseret for at sikre compliance og effektiv datastyring.

Al data behandles i fuld overensstemmelse med persondataforordningen (GDPR).

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024 tkr.	2023 tkr.
Nettoomsætning	1	1.060.382	1.003.527
Andre driftsindtægter		474	330
Vareforbrug		-897.572	-851.387
Eksterne omkostninger	2	-57.472	-56.845
Bruttoresultat		105.812	95.625
Personaleomkostninger	3	-70.330	-65.319
Af- og nedskrivninger		-13.000	-5.951
Andre driftsomkostninger		0	-177
Driftsresultat		22.482	24.178
Andre finansielle indtægter	4	2.313	1.174
Andre finansielle omkostninger	5	-4.544	-4.722
Resultat før skat		20.251	20.630
Skat af årets resultat	6	-3.702	-4.542
Årets resultat	7	16.549	16.088

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2024 tkr.	2023 tkr.
Goodwill		19.375	21.875
Immaterielle anlægsaktiver	8	19.375	21.875
Grunde og bygninger		47.045	45.744
Produktionsanlæg og maskiner		8.992	10.025
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		29.128	2.001
Mat.anlægsaktiver under udførelse og forudbet.		1.043	320
Materielle anlægsaktiver	9	86.208	58.090
Lejededpositum og andre tilgodehavender		278	278
Finansielle anlægsaktiver	10	278	278
Anlægsaktiver		105.861	80.243
Råvarer og hjælpematerialer		19.658	17.721
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer		161.294	197.327
Varebeholdninger		180.952	215.048
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		11.934	6.010
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		58.558	57.288
Udskudte skatteaktiver	11	5.394	10.112
Andre tilgodehavender		1.378	2.132
Periodeafgrænsningsposter	12	504	719
Tilgodehavender	13	77.768	76.261
Likvide beholdninger		156.910	117.518
Omsætningsaktiver		415.630	408.827
Aktiver		521.491	489.070

Balance 31. december

Passiver

	Note	2024 tkr.	2023 tkr.
Aktiekapital	14	1.000	1.000
Dagsværdireserve for regnskabsmæssig sikring		-155	-167
Overført resultat		252.936	236.387
Egenkapital		253.781	237.220
Leasingforpligtelser		13.760	0
Langfristede gældsforpligtelser	15	13.760	0
Leasingforpligtelser		4.586	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		134.789	117.715
Gæld til tilknyttede virksomheder		107.972	108.242
Selskabsskat		0	1.013
Afledte finansielle instrumenter	16	199	214
Anden gæld		6.404	24.666
Kortfristede gældsforpligtelser		253.950	251.850
Gældsforpligtelser		267.710	251.850
Passiver		521.491	489.070
Eventualposter mv.	17		
Nærtstående parter	18		
Koncernregnskab	19		

Egenkapitalopgørelse

tkr.	Aktiekapital	Dagsværdi- reserve for regnskabs- mæssig sikring	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	1.000	-167	236.387	237.220
Forslag til resultatdisponering, jf. note 7			16.549	16.549
Bevæg. dagsværdireserver				
Årets værdiregulering		15		15
Skat af egenkapitalbevægelser		-3		-3
Egenkapital 31. december 2024	1.000	-155	252.936	253.781

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	2024 tkr.	2023 tkr.
Årets resultat	16.549	16.088
Årets afskrivninger tilbageført	13.000	5.951
Tilbageførsel af realisationsavancer	-37	156
Skat af årets resultat tilbageført	3.702	4.542
Betalt selskabsskat	0	3.729
Ændring i varebeholdninger	34.096	59.957
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat)	-6.211	-48.907
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)	-1.474	101.144
Pengestrømme fra driftsaktivitet	59.625	142.660
Køb af materielle anlægsaktiver	-15.643	-34.762
Salg af materielle anlægsaktiver	37	102
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-15.606	-34.660
Afdrag på lån	-4.627	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-4.627	0
Ændring i likvider	39.392	108.000
Likvider 1. januar	117.518	9.518
Likvider 31. december	156.910	117.518
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger	156.910	117.518
Likvider	156.910	117.518

Noter

	2024 tkr.	2023 tkr.
1 Nettoomsætning		
Segmentoplysninger (geografi)		
Danmark	889.154	835.106
Sverige	141.809	137.742
Øvrige	29.419	30.679
	1.060.382	1.003.527

2 | Honorar til generalforsamlingsvalgte revisorer

Samlet honorar:

BDO	692	251
	692	251

Specifikation af honorar:

Lovpligtig revision	384	219
Erklæringsopgaver med sikkerhed	0	15
Skatterådgivning	308	12
Andre ydelser	0	5
	692	251

3 | Personaleomkostninger

Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:

	99	97
Løn og gager	63.514	59.183
Pensioner	5.916	5.229
Andre omkostninger til social sikring	878	874
Andre personaleomkostninger	22	33
	70.330	65.319

Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2.

4 | Andre finansielle indtægter

Finansielle indtægter i øvrigt	2.313	1.174
	2.313	1.174

Noter

	2024 tkr.	2023 tkr.
5 Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	3.816	4.067
Finansielle omkostninger i øvrigt	728	655
	4.544	4.722
6 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	861
Regulering skat vedrørende tidligere år	-825	0
Regulering af udskudt skat	4.527	3.681
	3.702	4.542
7 Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	16.549	16.088
	16.549	16.088
8 Immaterielle anlægsaktiver		
tkr.		Goodwill
Kostpris 1. januar 2024		25.000
Kostpris 31. december 2024		25.000
Afskrivninger 1. januar 2024		3.125
Årets afskrivninger		2.500
Afskrivninger 31. december 2024		5.625
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024		19.375

Noter

9 | Materielle anlægsaktiver

tkr.	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner
Kostpris 1. januar 2024	48.104	11.530
Tilgang	4.273	901
Afgang	-746	0
Kostpris 31. december 2024	51.631	12.431
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	2.360	1.505
Tilbageførsel af nedskrivninger	746	0
Nedskrivning	-746	0
Årets afskrivninger	2.226	1.934
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	4.586	3.439
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	47.045	8.992

tkr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Mat.anlægsaktiver under udførelse og forudbet.
Kostpris 1. januar 2024	2.439	320
Overførsel	190	-190
Tilgang	32.529	913
Kostpris 31. december 2024	35.158	1.043
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	437	0
Årets afskrivninger	5.593	
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	6.030	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	29.128	1.043

Finansielle leasingaktiver 18.606

10 | Finansielle anlægsaktiver

tkr.	Lejedepositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2024	278
Kostpris 31. december 2024	278
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	278

Noter

11 | Udskudt skatteaktiv

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på immaterielle anlægsaktiver, materielle anlægsaktiver, periodeafgrænsningsposter og underskud til fremførsel.

	2024 tkr.	2023 tkr.
Udskudt skatteaktiv 1. januar	10.112	13.793
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen	-4.527	-3.681
Korrektion til tidligere år	-191	0
Udskudt skatteaktiv 31. december 2024	5.394	10.112

Skatteaktivet vedrører primært uudnyttede skattemæssige underskud uden for sambeskatningen. Skatteaktivet er indregnet på baggrund af forventningerne til skattemæssige overskud i de kommende år, hvorved det skattemæssige underskud forventes udnyttet fuldt ud. Vurderingen bygger på budgettet for det kommende år, og forventningen om at de efterfølgende år vil vise tilsvarende resultater. Budgetterne er udarbejdet i overensstemmelse med virksomhedens normale budgetprocedure med udgangspunkt i samme aktivitetsniveau som er realiseret i 2024.

12 | Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte omkostninger, primært husleje, der vedrører det efterfølgende regnskabsår.

	2024 tkr.	2023 tkr.
13 Tilgodehavender med forfald senere end et år		
Udskudt skatteaktiv	1.000	6.800
	1.000	6.800

14 | Aktiekapital

Aktiekapitalen er fordelt således:

A-aktier, 1.000 stk. a nom. 1.000 kr.	1.000	1.000
	1.000	1.000

Noter

15 | Langfristede gældsforpligtelser

tkr.	31/12 2024 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2023 gæld i alt
Leasingforpligtelser	18.346	4.586	0	0
	18.346	4.586	0	0

16 | Afledte finansielle instrumenter

Selskabet har indgået valutaterminskontrakter til afdækning af valutarisikoen på fremtidigt varekøb i EUR. Årets værdiregulering er indregnet på egenkapitalen.

Valuta	Betaling/udløb	Sikringstransaktion tkr.	Netto position tkr.
EUR	0-12 måneder	149.086	-199
		149.086	-199

17 | Eventualposter mv.

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået leasingaftaler med restløbetid på op til 54 måneder. Leasingkontrakterne har en samlet restleasingforpligtelse på 6.478 tkr., heraf 2.655 tkr. inden for de kommende 12 måneder.

Selskabet har indgået 8 lejemål, med en lejeforpligtelse, der på balancetidspunktet udgør 5.827 tkr. i opsigelsesperioden.

Aktiver finansieret ved finansiell leasing fremgår af note 9 med en samlet bogført værdi på 18.606 tkr. og restgælden udgør 18.346 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for HARALD NYBORG A/S, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Noter

18 | Nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Kurt Daell, 2920 Charlottenlund, i kraft af stemmemajoriteten i koncernens moderselskab.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

19 | Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for HARALD NYBORG A/S, Gammel Højmevej 30, 5250 Odense SV, CVR-nummer 37 78 33 15.
